РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 28 июля 2016 г. №583

О закреплении территории муниципального
образования «Костомукшский городской
округ» за муниципальными образовательными
учреждениями,  реализующими образовательную
программу дошкольного образования

      В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2 и 3 статьи 67 Федерального
закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом
Министерства  образования  и науки  Российской Федерации от  08.04.2014 №293 "Об
утверждении  Порядка  приема  на  обучение  по  образовательным  программам
дошкольного  образования",  Уставом  муниципального  образования  «Костомукшский
городской округ», в целях обеспечения реализации права на получение дошкольного
образования  граждан,  проживающих  на  территории  муниципального  образования
«Костомукшский  городской  округ»,    обеспечения  территориальной  доступности
муниципальных  образовательных  учреждений,  администрация  Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Закрепить  территорию  муниципального  образования  «Костомукшский  городской
округ»  за  муниципальными  образовательными  учреждениями,   реализующими
образовательную  программу дошкольного образования.
2.  Руководителям  муниципальных   образовательных  учреждений,   реализующих
образовательные  программы  дошкольного  образования,   обеспечить  прием  и  учет
граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня
и проживающих на закрепленной территории.
3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  момента  его   официального
опубликования.
4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации по социальным вопросам Н.А. Матковскую.

 И.о. главы администрации                                                                        В.Ф. Степанушко.

Рассылка: Дело- 1, УО -3, МОУ «ВСОШ»,   СМИ,   Прокуратура.
Андреенок  И.Г.  +79114049501

	2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы дошкольного образования, обеспечить прием и учет граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на закрепленной территории.